
一般社団法人花葉会への醵金のお願い
　一般社団法人花葉会は、会員相互の親睦、研鑽と情報交換を図ると共に、花卉園芸界の発展に寄与することを目
的とし、①総会、②親睦会、③研究会、④会報・名簿等の発行、⑤功労者の表彰等の事業を行っています。
　おかけさまで、多くの方々からのご支援・ご協力により、上記の事業をどうにか運営しております。
さて、花葉会基金は、令和 2 年 8 月 31 日現在 318 万円となり減少を続けております。花葉会運営には一層の

合理化をはかり、冗費の節約に努める所存ですが、花葉会がさらに発展し、花葉会の目的を推進するための事業を
展開し、情報の収集・交換などにより後輩の育成を行うには、運営資金の充実を図ることが必須であります。
是非、花葉会の趣旨に賛同していただき、醵金をお願いしたいと存じます。ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。
なお、ご送金につきましては、通信欄に「寄付金」と明記の上、00150-9-13341 一般社団法人花葉会をご利用

ください。1 口 1,000 円で何口でも結構です。同封の赤い払込取扱票をご利用いただくと手数料は花葉会負担とな
ります。また、ATM 現金自動預け払い機を利用して頂くと窓口よりも手数料が安くなります。どうぞよろしくお
願い致します。

一般社団法人花葉会幹部一同
お問合せ：一般社団法人花葉会事務局
〒 277-0882　柏市柏の葉 6-2-1　千葉大学環境健康フィールド科学センター内
TEL/FAX:04-7137-8106　E-MAIL:kayokai@kayokai.net

編　集　後　記

◆皆さまから貴重な原稿をいただきま
してありがとうございました。
◆本号より編集をバトンタッチされま
した佐々木と申します。至らない点が
多いですが、皆さまからの変わらぬご

支援、ご協力を賜りますよう、お願い
申し上げます。
◆『花葉』は例年 7 月に企画案を立
て、原稿依頼等をしております。『花葉』
へのご寄稿等はお早めに、花葉会事務

局宛にご連絡ください。
◆『花葉』は花葉会ホームページ
http://kayokai.net/ から読むことがで
きます。

花　葉　2020　No.39
令和 2 年 12 月 10 日発行

発行人　渡辺　　均
編集人　佐々木秀典
発行所　花　葉　会

〒 277-0882　柏市柏の葉 6-2-1　千葉大学環境健康フィールド科学センター内　http://kayoukai.net/

－　60　－


